

QUEEN MARY'S COLLEGE(A), CHENNAI-600004.**KALLOORI KALAI THIRUVIZHA - 2025-26****LIST OF EVENTS, DESCRIPTION AND THEME****17.09.2025**

Sl. No	Events	Individual/ Team	Description	Title/Theme	Duration (in mins.)	Date
1	கவிதைப் போட்டி	Individual	தமிழ் ஆங்கிலக் கவிதை எழுதும் போட்டி, மரபு, நவீன, ஹைக்கு போன்ற அனைத்து வகையான நடைகளும் வரவேற்கப்பட வேண்டும்.	மொழி என்னும் வேர்	1 hr.	24.09.2025
	Poetry Contest	Individual	Poetry competitions can be classical or modern poetry in Tamil or English. All forms of poetry - halku, long form, traditional, new age, etc. can be taken into account.	Language is the root	1 hr.	24.09.2025
2	சிறுகதைப் போட்டி	Individual	சமூகம் சார்ந்த ஒரு தலைப்பைக் குறித்து சிறுகதை எழுதும் போட்டி.	நன்றி மறவாமை	1 hr.	24.09.2025
	Short Story writing contest	Individual	Short story writing (Tamil/English) based on given social theme	Gratitude	1 hr.	24.09.2025
3	போட்காஸ்ட்	Individual	ஒருவர் அல்லது இருவர் பேசக்கூடியதாக ஒரு நிமிடம் நீளமுள்ள ஒரு போட்காஸ்ட் பதிவு செய்ய வேண்டும்.	பெண் சுதந்திரம்	45 mins.	24.09.2025
	Podcast Competition	Individual	Record and Play 1-minute Tamil/English Audio describing a given theme. The podcast can be one person monologue or two-person dialogue.	Women's Freedom	45 mins.	24.09.2025
4	பேச்சுப் போட்டி (தமிழ்) Speech Competition [Tamil]	Individual	கொடுக்கப்பட்ட தலைப்பை ஒட்டி நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவில் தமிழில் பேச வேண்டும்.	தமிழின் தனித்துவம்	5 mins.	24.09.2025
5	பேச்சுப் போட்டி (ஆங்கிலம்) Speech Competition [English]	Individual	Speech about a given theme in English.	The uniqueness of Tamil	5 mins.	24.09.2025
6	வர்ணனைப் போட்டி	Individual	நடத்தல், உண்ணுதல் மற்றும் உறங்குதல் போன்ற தலைப்புகள் நடுவர்களால் வழங்கப்பட்டு அதற்கான வர்ணனை போட்டியாளர்களால் வழங்கப்பட வேண்டும்	போட்டி நேரத்தில் தரப்படும்.	30 mins.	24.09.2025
	Commentary contest	Individual	Commentry for events like walking, eating or sleeping or any event that is given by the judges on spot.	On spot	30 mins.	24.09.2025

QUEEN MARY'S COLLEGE(A), CHENNAI-600004.**KALLOORI KALAI THIRUVIZHA - 2025-26****LIST OF EVENTS, DESCRIPTION AND THEME****17.09.2025**

Sl. No	Events	Individual/ Team	Description	Title/Theme	Duration (in mins.)	Date
7	பட்ஜெட் போர்	Team (3 - 5)	குழு செயல்பாடு - கல்லூரிக்கான ஒரு நிழல் பட்ஜெட்டை போட்டியாளர்கள் வடிவமைக்க வேண்டும்.	கல்லூரிகளுக்கு இடையேயான மாநில அளவிலான கலாச்சாரப் போட்டிக்கான பட்ஜெட்டைத் தயாரிக்கவும். (ரூ.15,00,000/-)	1 hr.	24.09.2025
	Budget Battle	Team (3 - 5)	Team competition - Design model budget for college with a given amount	Prepare a budget for Inter-Collegiate state level Cultural Competition. (Rs. 15,00,000/-)	1 hr.	24.09.2025
8	புதையல் வேட்டை	Team (3 - 5)	கல்லூரி வளாகத்தில் பல்வேறு இடங்களில் வைக்கப்பட்டுள்ள குறிப்புகளைக் கொண்டு புதையலை கண்டுபிடிக்க வேண்டும்.	போட்டி நேரத்தில் தரப்படும்.	1 hr.	24.09.2025
	Treasure Hunt	Team (3 - 5)	Follow the clues one by one to search different places. Solve each clue carefully placed across the campus. A team event they can be played by 4 to 6 members.	On spot	1 hr.	24.09.2025
9	Tech லேயும் கலக்குவோம் College 2.0	Team (3 - 5)	கோடுக்கப்பட்ட தலைப்பை ஒட்டி நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவில் தமிழில் பேச வேண்டும்.	போட்டியாளர்களே தேர்ந்தெடுத்துக் கொள்ளலாம்.	1 hr.	24.09.2025
	Tech லேயும் கலக்குவோம் College 2.0	Team (3 - 5)	Build simple solutions to solve local college - level problems (e.g., digital attendance, food waste). The problem statements have to be given by the colleges.	Choice of Participants	1 hr.	24.09.2025
10	தனிப்பாடல் போட்டி	Individual	சினிமாப் பாடல், கானாப் பாடல் அல்லது நாட்டுப்புறப்பாடல்களை பாடும் போட்டி.		3 mins.	24.09.2025
	Solo singing Competition	Individual	Singing competition that can be film songs, gaana songs or folk songs.		3 mins.	24.09.2025
11	வாத்திய இசை	Individual	வாத்தியங்களைக் கொண்டு இசை அமைத்தல், கிட்டார், வயலின், மற்றும் வீணை போன்ற நரம்பு இசைக்கருவிகள், புல்லாங்குழல், நாதஸ்வரம் போன்ற காற்று இசைக்கருவிகள்: மேளம், பறை, மிருதங்கம் மற்றும் தபேலா போன்ற தோல் இசைக்கருவிகள், பியானோ, ஹார்மோனியம் மற்றும் கீபோர்டு போன்ற விசைப்பலகை கருவிகள்.		3 mins.	24.09.2025

QUEEN MARY'S COLLEGE(A), CHENNAI-600004.**KALLOORI KALAI THIRUVIZHA - 2025-26****LIST OF EVENTS, DESCRIPTION AND THEME****17.09.2025**

Sl. No	Events	Individual/ Team	Description	Title/Theme	Duration (in mins.)	Date
	Instruments	Individual	Competition of Musical instrument such as the Guitar, Violin, and Veena, which are string instrument, the Flute, Saxophone, and Clarinet, which are wind instrument, the Drum, Parai, Tabela and Mridangam, which are percussion instrument, the Piano, Harmonium and Keyboard, which are keybord instruments.		3 mins.	24.09.2025
12	ஓவியப் போட்டி	Individual	ஓவியம் வரைதல், அனைத்து விதமான ஓவியங்களும் வரவேற்கப்பட வேண்டும்.	இந்தியத் திருவிழாக்கள்	2 hrs.	25.09.2025
	Art Competition	Individual	Drawing or Painting in any medium using any type of paint - Acrylic, Poster Colors, Colour Pencils or even line drawing.	Festivals of India	2 hrs.	25.09.2025
13	அலங்கார வடிவமைப்பு	Team (3 - 5)	ஒரு கருத்தை பிரதிபலிக்க கூடிய ஒரு கலை வடிவமைப்பை உருவாக்க வேண்டும். ஒரு ஆடை வடிவமைப்பாகவோ அல்லது ஏதேனும் ஒரு கருத்தாக்கமாகவோ உருவாக்கலாம்.	போட்டியாளர்களே தேர்ந்தெடுத்துக் கொள்ளலாம்.	2 hrs.	25.09.2025
	Fashion Designing	Team (3 - 5)	Pick your own concept and design a fashion product that reflects it best, it could be clothing, abstract objects, the art and concept should be presented in a concise manner on stage.	Choice of Participants	2 hrs.	25.09.2025
14	முப்பரிமாண கலைப்படைப்புகள் உருவாக்கும் போட்டி	Individual	மறுசுழற்சி செய்யப்பட்ட பொருட்களிலிருந்து சிற்பங்கள் மற்றும் கலைப்படைப்புகள் உருவாக்குதல்.	போட்டியாளர்களே தேர்ந்தெடுத்துக் கொள்ளலாம்.	2 hrs.	25.09.2025
	3D Art	Individual	Sculpture/Art works with recycled material.	Choice of Participants	2 hrs.	25.09.2025
15	டிஜிட்டல் போஸ்டர் வடிவமைப்பு	Individual	மென்பொருள்களை பயன்படுத்தி கொடுக்கப்பட்ட கருத்து பொருளை மையப்படுத்திய ஒரு டிஜிட்டல் போஸ்டர் வடிவமைத்தல்.	2050ல் டிஜிட்டல் இந்தியா	2 hrs.	24.09.2025
	Digital Poster Making	Individual	Make a creative poster using any software/tools of your choice on a themed topic you pick.	Digital India in 2050	2 hrs.	24.09.2025

QUEEN MARY'S COLLEGE(A), CHENNAI-600004.**KALLOORI KALAI THIRUVIZHA - 2025-26****LIST OF EVENTS, DESCRIPTION AND THEME****17.09.2025**

Sl. No	Events	Individual/ Team	Description	Title/Theme	Duration (in mins.)	Date
16	நெருப்பில்லாமல் சமைப்போம்	Team (3 - 5)	நெருப்பை பயன்படுத்தாமல் (சமைக்காமல்) உடல் நலனை பேணக்கூடிய உணவுகளை தயாரிக்க வேண்டும்.	போட்டியாளர்களே தேர்ந்தெடுத்துக் கொள்ளலாம்.	1.30 hrs.	25.09.2025
	Cooking without fire	Team (3 - 5)	Use fresh, uncooked ingredients to prepare healthy meals using innovative techniques some options are desserts, smoothies and salads.	Choice of Participants	1.30 hrs.	25.09.2025
17	ஒவ்வொரு பூக்களுமே	Individual	உங்கள் சுற்றுப்புறங்களில் கிடைக்க கூடிய ஏதேனும் ஒரு பூ, இலை அல்லது ஏதேனும் ஒரு தாவரத்தை காட்டி அதை பற்றியோ அல்லது அதை உங்கள் வாழ்க்கையுடன் தொடர்புபடுத்தியோ கூடிய பொருளை உணர்ச்சி உள்ள உயிராக பாவித்து வாழ்க்கைச் சுழற்சியில் அந்த பொருள் எவ்வாறு அந்த உலகை புரிந்து கொள்ள முயலும் என்பது தொடர்பாக பேசவேண்டும்.	போட்டியாளர்களே தேர்ந்தெடுத்துக் கொள்ளலாம்.	5 mins.	26.09.2025
	Show and tell	Individual	Bring and speak about a flower/leaf/some naturally occurring element found in your locality/campus, it could be informative or a talk about the relationship between you and the element or you can speak how the element will make sense of the world around it if it is a person with emotions.	Choice of Participants	5 mins.	26.09.2025
18	கவனிக்க மறந்த காட்சிகள்	Individual	இயற்கையை கருப்பொருளாகக் கொண்ட ஒரு புகைப்பட போட்டி போட்டிக்கான நாளில் எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்களின் தொகுப்பைக் கொண்டு அது பற்றிய ஒரு கதையாடலை உருவாக்க வேண்டும்.	இராணி மேரி கல்லூரியின் இயற்கை அழகு.	1 hr. for taking Photograph and 5 mins. for naration.	26.09.2025
	Natural Photography contest	Individual	Photography contest with nature being the central theme, build a narrative using a series of pictures shot on the day of the competition.	Natural Beauty of Queen Mary's College	1 hr. for taking Photograph and 5 mins. for naration.	26.09.2025

QUEEN MARY'S COLLEGE(A), CHENNAI-600004.**KALLOORI KALAI THIRUVIZHA - 2025-26****LIST OF EVENTS, DESCRIPTION AND THEME****17.09.2025**

Sl. No	Events	Individual/ Team	Description	Title/Theme	Duration (in mins.)	Date
19	சொல்லிசைப் போட்டி	Team (3 - 5)	ஒரு சிறிய கதையை மையப்படுத்தி சொல்லிசைப்பாடலை கொடுக்கப்பட்ட தலைப்பின் கீழ் உருவாக்கி பாட வேண்டும்	குடும்ப உறவுகள்	5 mins.	24.09.2025
	Musical Storytelling Competition	Team (3 - 5)	Compose and sing a short musical storytelling song on a given theme.	Family Relations	5 mins.	24.09.2025
20	பாடல் வரிகள் எழுதி இசையமைக்கும் போட்டி	Team (3 - 5)	கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஒரு தலைப்பை மையப்படுத்தி பாடல் வரிகள் எழுதி இசையமைத்து பாட வேண்டும். இது ஒரு குழு செயல்பாடாகும்.	தாய்மை	1 hr. for preparation and for singing 5 mins.	24.09.2025
	Lyrics writing with Tune	Team (3 - 5)	Write lyrics on any given theme, compose tune and sing.	Motherhood	1 hr. for preparation and for singing 5 mins.	24.09.2025
21	வாழ்க்கையின் இசை	Team (3 - 5)	தினமும் பயன்படுத்தும் பொருட்களை வைத்து ஒரு ரிதம் உருவாக்க வேண்டும்.	போட்டியாளர்களே தேர்ந்தெடுத்துக் கொள்ளலாம்.	3 mins.	24.09.2025
	Music around you	Team (3 - 5)	Build rhythm using everyday objects- desks, buckets for example.	Choice of Participants	3 mins.	24.09.2025
22	குறும்படப் போட்டி	Team (3 - 5)	கொடுக்கப்பட்ட தலைப்பை ஒட்டியதான ஒரு 5 நிமிட குறும்படம் இது ஒரு குழு நிகழ்வாகும்.	காலப் பயணம்	5 mins.	26.09.2025
	Short Film Contest	Team (3 - 5)	A short film for given themes that can be upto 5 minutes duration. Group event wherein each student may take up one or multiple roles.	Time Travel	5 mins.	26.09.2025
23	தனி நடனம்	Individual	தனி நடனப் போட்டி - பாரம்பரிய/மேற்கத்திய/நாட்டுப்புற நடனம்.		3 mins.	24.09.2025
	Dance - Solo	Individual	Single person dance competition that can be classical/western/folk/free style.		3 mins.	24.09.2025
24	தற்காப்புக் கலைப் போட்டி	Individual/ Team (3 - 5)	சிலம்பம், டேக்வாண்டோ போன்ற கலைகளை இரண்டு நிமிட போட்டிகள் வைக்கலாம்.		2 mins.	23.09.2025
	Performative Martial Arts Competition	Individual/ Team (3 - 5)	Martial arts such as silambam(Team), Taekwondo(Solo) can be showcased for 2 minutes as an individual.		2 mins.	23.09.2025

QUEEN MARY'S COLLEGE(A), CHENNAI-600004.**KALLOORI KALAI THIRUVIZHA - 2025-26****LIST OF EVENTS, DESCRIPTION AND THEME****17.09.2025**

Sl. No	Events	Individual/ Team	Description	Title/Theme	Duration (in mins.)	Date
25	அளவியல்	Individual	உங்கள் சுற்றுப்புறங்களில் கிடைக்கக் கூடிய பொருட்களைக் கொண்டு பல நிறங்களை கொண்ட ஒரு கலை தொகுப்பை உருவாக்க வேண்டும்.	போட்டியாளர்களே தேர்ந்தெடுத்துக் கொள்ளலாம்.	1 hr.	25.09.2025
	Nature Collage	Individual	Make a collage using objects found in nature around you use a variety of textures, colors and materials creatively.	Choice of Participants	1 hr.	25.09.2025
26	இளைஞர் பாராளுமன்றம்	Team (3 - 5)	மாணவர்களிடம் மக்களாட்சி கருத்துக்களை வளர்த்தெடுக்கும் நோக்கத்துடன் பொது விவாதங்களை மேற்கொள்ளக் கூடிய ஒரு இளைஞர் பாராளுமன்றம் உருவாக்குதல்.	இந்தியாவின் பொருளாதார வளர்ச்சியில் இளைஞர்களின் பங்கு.	2 hrs.	26.09.2025
	Youth Parliament	Team (8 - 12)	Create a youth parliament with necessary and appropriate roles, discuss public issues in the spirit of democracy.	Role of youth in India's Economic growth.	2 hrs.	26.09.2025
27	விவாத மேடை	Team (3 - 5)	பங்கேற்பாளர்கள் குழுக்களாக பிரித்து கொடுக்கப்பட்ட தலைப்பின் கீழ் விவாதிக்க வேண்டும் விவாதம் 8 நிமிடங்களுக்கு மேல் இருக்க வேண்டும்.	தங்கள் பிள்ளைகள் எதிர்காலத்தில் என்னவாக வேண்டும் என்பதை யார் தீர்மானிப்பது, பெற்றோரா பிள்ளைகளா?	2 hrs.	26.09.2025
	Debate	Team (3 - 5)	Divide into teams and debate on a given topic. The debates should be over in 8 minutes and a winning team should be declared.	Who decides what their children will become in the future, parents or children?	2 hrs.	26.09.2025
28	குழு நடனம்	Team (4 - 8)	குழு நடனப்போட்டி பாரம்பரிய மேற்கத்திய/நாட்டுப்புற நடனம்.	போட்டியாளர்களே தேர்ந்தெடுத்துக் கொள்ளலாம்.	5 mins.	25.09.2025
	Dance - Group	Team (4 - 8)	Group dance competition that can be classical/western/folk/free style.	Choice of Participants	5 mins.	25.09.2025
29	சைகை நாடகம்	Team (4 - 8)	முகபாவங்கள் மற்றும் உடல் அசைவுகளை கொண்டு ஒரு சைகை நாடகம் அரங்கேற்றலாம். நாடகம் 1 முதல் 3 நிமிடங்களுக்கு உள்ளானதாக ஒரு தலைப்பை ஒட்டியதாக இருக்க வேண்டும் பேசுதல், ஒலி எழுப்புதல் கூடாது.	லஞ்சம் தவிர்ப்போம்	3 mins.	26.09.2025
	Mime	Team (4 - 8)	Form a silent act using only expressions and gestures, without speaking or using sound. The act must follow the theme, stay within 1 - 3 minutes, and clearly convey the message through mime.	No to Corruption	3 mins.	26.09.2025

QUEEN MARY'S COLLEGE(A), CHENNAI-600004.**KALLOORI KALAI THIRUVIZHA - 2025-26****LIST OF EVENTS, DESCRIPTION AND THEME****17.09.2025**

Sl. No	Events	Individual/ Team	Description	Title/Theme	Duration (in mins.)	Date
30	குழு நாடகம்	Team	கொடுக்கப்படும் தலைப்பைக் கொண்டு 8 நிமிட அளவில் ஒரு குழு நாடகத்தை நடித்து காட்ட வேண்டும்.	போதைப் பொருள் துஷ்பிரயோகம்	8 mins.	26.09.2025
	Drama	Team	Create and enact a play as a group with the given theme, necessary properties and audio-visual aid can be used, time limit 8 mins.	Drug Abuse	8 mins.	26.09.2025
31	ஐடியா மணி	Individual	எதிர்கால தேவைகளை கருத்தில் கொண்டு தொழில் தொடங்கும் யோசனைகளை மாணவர்கள் நடுவர்களிடம் முன்வைக்க வேண்டும். அது ஒரு தேநீர் கடை முதல் ராக்கெட் பாகங்கள் உருவாக்கும் தொழிற்ச்சாலை வரை எந்த அளவிலும் இருக்கலாம்.	நானொரு தொழிலதிபர்	3 mins.	24.09.2025
	Startup Siruthai	Individual	Present ideas to judges that can become startups of enterprises in the future. The business idea may be as small as a juice shop to as big as a large-scale manufacturing company.	I am an entrepreneur	3 mins.	24.09.2025
32	நாலு விஷயம் பேசுவோம் நல்ல விஷயம் பேசுவோம்	Individual	ஸ்டாண்ட் அப் நகைச்சுவைப்போட்டி, பங்கேற்பாளர்கள் ஒரு 3 நிமிட ஸ்டாண்ட் அப் நகைச்சுவை நிகழ்ச்சியை கொடுக்கப்பட்ட தலைப்பின் கீழ் நிகழ்த்திக் காட்ட வேண்டும். துலைப்புகள் தொழில் முனைவு கல்லூரி வாழ்க்கை அலடலது மாணவர்கள் டேற்கொள்ளும் தினசரி சவால்கள் ஆகியவற்றை அடிப்படையாகக் கொண்டு இருக்க வேண்டும். அந்த நிகழ்ச்சி புதிதாகவும், எவரும் ஆட்சேபிக்காத வகையிலும் இருக்க வேண்டும்.	போட்டியாளர்களே தேர்ந்தெடுத்துக் கொள்ளலாம்.	3 mins.	26.09.2025
	Standup Comedy	Individual	Standup comedy competition. The participant should perform a 3 minute standup comedy act on themes related to startups, college life, or daily struggles, keeping the content clean, original and appropriate.	Choice of Participants	3 mins.	26.09.2025